



Setor : GOINFRA - AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

Orçamento : 201800003014078-1/2025

Data Orçamento : 03/09/2025

Descrição : ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO DAS OBRAS DO PLANO DE RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS (PRAD) DO CENTRO DE CONVENÇÕES DE ANÁPOLIS

Versão : ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - JUN/25 - SEM DESONERAÇÃO - T308

Trecho :

Nat. Serviço : Obra Rodoviária

Subtrecho :

Extensão : 2,98 Ha

Data Base : 01/06/2025

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
ESCADARIA EM GABIÃO - TERRAPLENAGEM						
40015	ESCAV., CARGA E TRANSPORTE DE MAT. 1ª CATEG. - C/ ESCAVADEIRA - (DT: 51 A 200M)	27,21	m3	3.248,840	9,28	30.149,23
40101	COMPACTAÇÃO A 100% DO PROCTOR NORMAL	27,21	m3	2.526,810	6,88	17.384,45
40102	COMPACTAÇÃO MANUAL	27,21	m3	280,760	9,75	2.737,41
40018	ESCAV., CARGA E TRANSPORTE DE MAT. 1ª CATEG. - C/ ESCAVADEIRA - (DT: 601 A 800M) - BOTA-FORA	27,21	m3	441,270	12,67	5.590,89
40145	ESPALHAMENTO DE MATERIAL EM BOTA-FORA	27,21	m3	441,270	2,58	1.138,47

Total do Grupo : 57.000,45

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
ESCADARIA EM GABIÃO - VERTEADOR E EXTRAVASOR DE FUNDO						
42810	COLCHÕES RENO (0,3 M)	27,21	m3	179,850	1.317,42	236.937,98
42800	GABIÕES (1,00 M)	27,21	m3	418,300	810,72	339.124,17
45575	GEOTEXTIL - BIDIM RT-16 OU EQUIVALENTE	27,21	m2	1.173,630	11,76	13.801,88
40140	ESTABILIZAÇÃO DE SOLO COM BAIXA CAPACIDADE DE SUPORTE COM RACHÃO	27,21	m3	295,250	114,48	33.800,22
47018	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4 (AC)	27,21	m3	33,200	526,81	17.490,09
42845	ENROCAMENTO DE PEDRA ARRUMADA	27,21	m3	91,400	253,23	23.145,22
2003986DN	TUBO PEAD PARA DRENAGEM - D = 600 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	27,21	m	24,000	721,05	17.305,20
41846	BOCA DE BSTC D=0,60M (AC/BC)	27,21	un	1,000	840,88	840,88
40438	TRANSPORTE LOCAL DE TUBOS	27,21	tkm	0,110	1,86	0,20
40454	TRANSPORTE COMERCIAL DE TUBOS	27,21	tkm	228,000	0,95	216,60
40436	TRANSPORTE LOCAL DE CONCRETO	27,21	m3km	17,360	2,56	44,44
40445	TRANSPORTE LOCAL DE AGREGADOS	27,21	m3km	526,870	2,28	1.201,26
40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	27,21	m3km	16.402,740	1,53	25.096,19
40449	TRANSPORTE LOCAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	27,21	tkm	0,040	1,78	0,07
40450	TRANSPORTE COMERCIAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	27,21	TKM	585,700	0,91	532,98
47050	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BÁSICO	27,21	tkm	5,080	1,78	9,04
40451	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BÁSICO	27,21	tkm	1.014,530	0,91	923,22

Total do Grupo : 710.469,64

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
LANÇAMENTO DE PEDRA						
40140	ESTABILIZAÇÃO DE SOLO COM BAIXA CAPACIDADE DE SUPORTE COM RACHÃO	27,21	m3	640,000	114,48	73.267,20
40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	27,21	m3km	9.600,000	1,53	14.688,00

Total do Grupo : 87.955,20

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
DESASSOREAMENTO DE RESERVATÓRIOS						
40089	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE SOLO MOLE - C/ ESCAVADEIRA - (DT: 801 A 1.000M)	27,21	m3	20.792,020	32,33	672.206,00
40094	TRANSPORTE LOCAL SOLO MOLE C/ BASCULANTE 6M³ - DMT>1,0KM	27,21	m3km	155.940,150	5,80	904.452,87
40145	ESPALHAMENTO DE MATERIAL EM BOTA-FORA	27,21	m3	20.792,020	2,58	53.643,41

Total do Grupo : 1.630.302,28



Setor : GOINFRA - AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
Orçamento : 201800003014078-1/2025
Descrição : ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO DAS OBRAS DO PLANO DE RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS (PRAD) DO CENTRO DE CONVENÇÕES DE ANÁPOLIS
Versão : ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - JUN/25 - SEM DESONERAÇÃO - T308
Trecho :
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 2,98 Ha

Data Base : 01/06/2025

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	REVEGETAÇÃO					
40800	CERCA DE VEDAÇÃO DE FAIXA DE DOMÍNIO EM MADEIRA	27,21	M	1.100,000	22,24	24.464,00
40885	FLORESTAMENTO - REGENERAÇÃO ARTIFICIAL	27,21	m2	29.800,000	14,22	423.756,00
40885A	FLORESTAMENTO - REPLANTIO - MANUTENÇÃO DA REGENERAÇÃO ARTIFICIAL	27,21	m2	29.800,000	4,26	126.948,00
42420	CAPINA MANUAL - COROAMENTO	27,21	m2	29.800,000	1,11	33.078,00

Total do Grupo : 608.246,00

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
42110	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - TIPO A2	27,21	un	1,000	99.453,88	99.453,88

Total do Grupo : 99.453,88

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	CANTEIRO DE OBRAS					
42210	CANTEIRO DE OBRA - TIPO A2	27,21	un	1,000	107.199,05	107.199,05

Total do Grupo : 107.199,05

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	MOBILIZAÇÃO					
42301	MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO - CONFORME DEMONSTRATIVO	27,21	un	1,000	9.645,12	9.645,12

Total do Grupo : 9.645,12

Total do Orçamento : 3.310.271,62



Setor : GOINFRA - AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
Orçamento : 201800003014078-1/2025
Descrição : ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTO DAS OBRAS DO PLANO DE RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS (PRAD) DO CENTRO DE CONVENÇÕES DE ANÁPOLIS
Versão : ORÇAMENTO REALIZADO NA TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - JUN/25 - SEM DESONERAÇÃO - T308
Trecho :
Nat. Serviço : Obra Rodoviária
Subtrecho :
Extensão : 2,98 Ha

Data Base : 01/06/2025

Discriminação	Percentual	Preço	Preço/Ha
ESCADARIA EM GABIÃO - TERRAPLENAGEM	1,7219	57.000,45	19.127,66
ESCADARIA EM GABIÃO - VERTEDOR E EXTRAVASOR DE FUNDO	21,4626	710.469,64	238.412,63
LANÇAMENTO DE PEDRA	2,6570	87.955,20	29.515,16
DESASSOREAMENTO DE RESERVATÓRIOS	49,2498	1.630.302,28	547.081,30
REVEGETAÇÃO	18,3745	608.246,00	204.109,39
ADMINISTRAÇÃO LOCAL	3,0044	99.453,88	33.373,78
CANTEIRO DE OBRAS	3,2384	107.199,05	35.972,83
MOBILIZAÇÃO	0,2913	9.645,12	3.236,61
Total geral	100,0000	3.310.271,62	1.110.829,36